1259 Oktober 18, Toledo.

Abschrift des 17. Jh. in der Collection Chifflet Ms. 47, fol. 53r—-53v der Bibliothéque municipale
Besangon (B).

Siegelbeschreibung in B : ,, Sigillum maximum huic epistole in charta pergamena scripte est ap-
pensum, ubi imperatoris sedentis cum sceptro ac mundo effigies . Es handelte sich demnach um
das rémische Kénigssiegel.

Chifflet, Vesontio 1, S. 222 (zu 1229), aus dem Original (ch).
Ortiz de Zuiiiga, Anales eclesiasticos 1, S. 231. — BFW Nr. 5507. — Petit, Hist. des ducs de Bour-
gogne 5, S. 179 Nr. 31335.

Die Abschrift in B stammt von der Hand Jean-Jacques Chifflets (1588-1673), des Verfassers des
oben genannten Drucks, vgl. Catalogue général des manuscrits des Bibliothéques publiques de
France 33, S. 510 (zu fol. 58); de Vregille, Vesontio S. 113 ff.

Schreiber des Originals war Petrus Stephani. Vgl Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen
S. 388 ff., 606. Uberbringer des kgl. Beurkundungsbefehls war Ffernandus Roderici, Abt von Co-
varrubias (und Elekt von Toledo), vel. Ballesteros Beretta, Alfonso X S. 586, 917.

Bereits 1260 war Besangon von Alfons zu Richard von Cornwall iibergewechselt (BFW Nr.
3367, Chifflet, Vesontio 1, S. 223); 1264 stellte Herzog Hugo IV. der Stadt eine Schutzurkunde
aus (BFW Nr. 14220; Chifflet, Vesontio 1, S. 224), vgl. Busson, Doppelwahl S. 69; Fiétier, Be-
sancon 1, S. 241; Rey/Fiétier, Besangon, livre 3, S. 355 ff., bes. S. 366, Meyer, Kastilien, die
Staufer und das Imperium S. 149.

ae in B wird durch e wiedergegeben.

Alfonsus® dei gratia Romanorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, regionum®,
Gallic(i)e, Sibil(ie), Cordube, Murc(ie)¢, Giennii et Algarbii rex nobilibus viris, universis ci-

35. a) dariiber durchgestrichen Alphonsus b) so B statt Legionis ¢) Mure ohne Kiir-
zungsstrich
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vibus Bisontinis, dilectis fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem. Grata sunt
quamplurimum accepta servicia in conspectu nostri culminis, que nobis per vestras literas
obtulistis, per quas fidelitatis vestre constantiam et fervorem vestri desiderii, quod geritis
circa promotionem nostri nominis studiosum perpendimus manifeste; propter quod vobis di-
gnas gratias referentes, vos proponimus prosequi specialitate gratie et honoris. Ceterum ne
mora nostri adventus tam diutina vos perturbet, vobis notum facimus per presentes, quod,
cum essemus in procinctu itineris ad partes imperii, ut Romani principis decet honorem, ma-
gnifice veniendi, consilium nostrorum prelatorum et procerum, quos ad nostram curiam
apud Toletum convocare fecimus, fuit tale, ut nostros solemnes nuncios, videlicet inclytum
dompnum Emanuelem, charissimum fratrem nostrum, et venerabilem episcopum Segobien-
sem ac alios viros nobiles fide dignos ad Romanam curiam mitteremus supplicaturos summo
pontifici, ut nobis assignet terminum ad recipiendum imperii diadema; et tunc in adventu
eorundem proponimus partes imperii Romani potenti et virtuoso brachio visitare. Devotio-
nem ergo vestram monemus attentius et hortamur?, quatenus circa nostra et imperii servitia
de modo in melius procedendo constanter ac fideliter persistatis, ut in adventu nostro vos
dignis retributionibus prosequamur. Super facto vero ducis Burgundie, pro quo nobis vestras
literas destinastis, noveritis, quod eidem duci scripsimus districte mandantes, ut nullo modo
vos inquietare debeat nec gravare nec aliquam in rebus vestris iniuriam irrogare, alioquin in-
dignationem incurreret nostre regie maiestatis'.

Data Toleti, rege per Ffernand(um) Roderici, abbatem Cauerubens(em), eius notari-
um, imperante, XV° kal. novemb(ris), indictione I1I?.

Petrus Stephani scripsit anno domini M°CC°L® nono®.

36.

Alfons, Romanorum rex semper augustus, Konig von Kastilien etc., ersucht
Abt und Konvent von Cluny, ihm die aus strategischen Griinden wichtige
Ortschaft San Isidro de Duerias auf dem Tauschwege oder auf andere Weise
zu Eigen zu iibertragen.

1260 April 22, Almazan.

Unbesiegeltes Original — 11,0 (10,2) em H x 31,9 (30,8) em B — in der Bibliothéque Nationale de
France Paris, Collection de Bourgogne 82, Nr. 335a (A).

Bernard/Bruel, Recueil 6, S. 486 Nr. 5021, aus A. — Reglero de la Fuente, San Isidro de Duenas
S5.462 Nr. 84, aus A

d) zweites r verbessert aus langem s e) MCCXXIX ch, vermutlich weil das L in der Vorlage
Salschlich als 2 gelesen wurde

35. 1) das Mandat konnte bislang nicht ermittelt werden; siehe S. XVIII
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Geschrieben von Petrus Stephani. Vel. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S.588, 593. Uber-
bringer des kgl. Beurkundungsbefehls war G. Peiri, Schatzmeister in Spanien, vgl. Einleitung
S. XXIX.

Zur Sache vgl. Reglero de la Fuente, San Isidro S.95 [f.; Ders., Cluny en Espaiia S.189ff., 420f.,
457.

Alfonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus, Castelle, Tolleti, Legionis,
Gallecie, Sibille, Cordube, Murcie, Giennii et Algarbii rex viris venerabilibus, religiosis et
dilectis suis abbati et conventui Cluniacensi, salutem et sincere dilectionis affec-
tum. Cum monasterium vestrum et bona monasterii vestri predecessores nostri et nos,
qui eis successimus in honere et honore semper dilexerimus, aucmentaverimus ac honorave-
rimus et intendamus etiam in posterum prosequi gratia et favore, merito in hiis, que ad def-
fensionem regnorum nostrorum et bonum statum spectare noscuntur, vos invenire debemus
promptos, voluntarios et paratos. Hinc est quod, cum vos et monasterium vestrum locum
quendam, cui nomen est Sanctus Ysidorus, habere noscamini in diocesi Palentina, inter duo
castra nostra situm, que Duennas et Teriego vulgaliter* appellantur, qui est nobis et regnis
nostris multum expediens et necessarius, ita quod nos non possumus aliquatenus excusare,
quin locum illum debeamus per cambium vel alium modum vobis et monasterio vestro uti-
lem ad nostrum dominium transferre ac proprietatem etiam specialem et, si secus fieret, in
dampnum nostrum et regnorum nostrorum posset non modicum redundare, sinceritatem
vestram requirendam duximus et rogandam, quatinus camerario de Carrione dare velitis ef-
ficaciter vestris clausis et patentibus litteris in mandatis, quod ad nos omni mora postposita
veniat ordinaturus et factaturus nobiscum auctoritate et nomine vestri, scilicet abbatis et
conventus, cambium de loco superius nominato ad hec facienda sibi vestras procuratorias
litteras efficaces per vestrum specialem nuncium transmittentes, quarum auctoritate idem
camerarius de loco predicto nobiscum possit loco vestri libere facere et firmare, ita quod
numquam de illo cambio possit aliquid dubium suboriri. Super premissis autem ecce mitti-
mus ad vos dilectum clericum et scriptorem nostrum Eximium Petri latorem presentium, qui
circa predicta et singula predictorum vobis intentionem et voluntatem nostram plenius ape-
riet et exponet, cui in omnibus supradictis et singulis indubitatam fidem volumus adhiberi.